præpositus, a præfatis dominis de capitule rogatus, memoratas reli-

quias in linteo albo consutas et alio panne serico involutas cum bac

superscriptione dicto albo linteo afïixa : Reliquiæ fere totius corporis

S. Euberii.episcopi et confessons, involutæ et consutæ in linteo albo,

in antedictam novam tliecam transtulit, reposuit et recondidit,

adhibitis solemnitatibus et cæremoniis consuetis, præsentibus et

assistentibus venerabilibus viris DD. Philippo Van Gampenhout,

decano, Paulo Philippo L’Hermite, cantore, Eustachio de Froidmont,

tliesaurario, Viiicentio Vermeulen, scliolastico, J. Boudart, Lenglart,

Willemart, Vanbecq, canonicis, Petro succentore, P. plionasco, Thoma
custode, Johanne ministro, presbyteris capellanis, RR. DD. Francisco

Pollet et Garolo Maguire, canonicis, necnon præpositis hoc Gasletensi,

illo Malbodiensi, D. P. Josepho de Lannoy, canonico, domino Sera-

phino du Ghambge, domino de Liessart, Adriano Deschamps, laïcis. In

quorum præsentia extracta fuit e veteri capsa una cum sacris reliquiis

pixis lig-nea variis litteris referta, inter quas quædam crant vetustate

consumptæ et exesæ, quibus coiitinebatur ipsam capsarn sæpius

fuisse apertam, tum ab episcopis Tornacensibus Waltero et Johanne,
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tum ab aliis sive hujns, sive alterius ecclesiæ prælatis, quorum litte-

rarum copiæ in fine Reg*istri capitularis R describuntur, et originalia

cumdictis sacris reliquiis asservantur. Nos proinde antedicti Remigius

præpositus, Philippus decanus, Eustachius cantor et cæteri sicut

præmittitur, huic translationi præsentes et assistentes, sicut a

prædecessoribus nostris pia traditione eas reliquias uti sancti Euberli

venerandas accepimus, sic easdem posteris nostris pia certificatione

perpetuo relinquimus honorandas
;

et nos ecclesiamque nostram

sacræ illius patroni nostri protection! perpetuo cornmendamus, et

fldei ejus obsequio devovenius. Actuni die, inense et anno quibus

supra. » (Copie sur feuille volante aux archives, ex Registre BB,

P 686 .)

— La châsse de Notre-Dame est mentionuée à plusieurs reprises dans le Gartu-

laire, p. 805, 813. 979, 980 (fierte et joyel Nostre-Dame, étant en tadicte flertre).

Elle est décrite comme suit dans le Hierogazophylacmm de Raissius (p. 426) :

« A Diva virgine Maria duo monumenta hoc tcmplum exhibet,

e crinibus ejus aliquid scilicet, lactisque per miraculum donati

pauxillum. Lac conservât argenteus et auro illitus columbæ pullus,

quem pulchri operis argenteus auroque perfusus Angélus ostentat.